Tosto e Barros Advogados, nos termos do Contrato de Cessão e Aquisição de Quotas e 

Outras Avenças celebrado entre a Companhia e o Fundo Bellagio em 12 de janeiro de 2024 

(“Contrato”), o Ajuste de Preço apurado atingiu o valor do Teto contratualmente previsto, já 

considerado o seu valor corrigido, no montante de R$ 169.932.993,18 (cento e sessenta e 

nove milhões, novecentos e trinta e dois mil, novecentos e noventa e três reais dezoito 

centavos). Diante desse cenário, buscando uma forma menos onerosa e com menor 

impacto financeiro para a Companhia para o pagamento do valor do Ajuste de Preço, de 

modo a preservar a liquidez, reduzir a necessidade de desembolsos imediatos, mitigar

[...]

intermédio da Emissão de Novo Bônus de Subscrição da Vendedora, e, por fim (v) emissão 

da Sexta Emissão de Debêntures da Vendedora. 

O Novo Bônus de Subscrição a ser emitido pela Companhia terá como titular a Sub-holding, 

com a finalidade de quitação do saldo remanescente do Ajuste de Preço, no montante de 

50.895.327,50 (cinquenta milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, trezentos e vinte e sete 

reais e cinquenta centavos), mediante a entrega de 227.587.209 (duzentos e vinte e sete 

milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, duzentos e nove) bônus de subscrição, 

correspondentes à 2ª emissão de bônus de subscrição da Companhia, sendo que cada 

bônus conferirá ao seu titular o direito de conversão em 1 (uma) ação ordinárias de emissão 

da Companhia, nos termos e condições previstos no respectivo certificado, incluindo a

[...]

A Sétima Emissão de Debêntures da Companhia não conversíveis em ações, deverá ser 

emitida no prazo de até 05 (cinco) dias contados da assinatura do respectivo aditivo 

contratual, a ser integralmente subscrita pela Sub-holding, no valor total de R$ 

141.000.000,00 (cento e quarenta e um milhões de reais), com prazo de vencimento de 04 

(quatro) anos contados da data de sua emissão, tendo como remuneração a variação 

correspondente a 100% (cem por cento) da taxa CDI, nos termos a serem previstos na 

respectiva escritura de emissão. 

Após os esclarecimentos prestados, os Conselheiros tomaram ciência da nova estrutura da